
 

 

PRESIDÈNCIA 

MESA DE LES CORTS VALENCIANES 
 
La Mesa de les Corts Valencianes, en 
la reunió del dia 10 d’octubre de 2022, 
atesa la sol·licitud de compensació de 
gastos formulada per la comissió 
promotora de la iniciativa legislativa 
popular sobre llibertat d'elecció de 
llengua (RE número 12.462), formu-
lada mitjançant escrit RE núm. 57.663, 
amb correcció RE núm. 58.830 i 
completada per la documentació 
presentada per l’associació «Habla-
mos español» (RE núm. 58.831); 
En aplicació del que es preveu en la 
Llei 10/2017, d’11 de maig, reguladora 
de la iniciativa legislativa popular 
davant Les Corts; en l’Acord de la 
Mesa núm. 1.523/X, de 8 de juny de 
2021 (BOCV 174/X, de 16.6.2021); i 
en l’Acord de la Mesa núm. 1.836/X, 
de 9 de novembre de 2021 (BOCV 
205/X, de 17.11.2021); 
Atesa l’existència de retenció de crèdit 
núm. 12022000001846, de data 8 de 
març de 2022, per import de 18.000 
euros amb càrrec a la l’aplicació 
pressupostària 000.111.48105 de 
l’exercici 2022; 
Amb l’informe previ de la Intervenció 
de les Corts Valencianes, ha adoptat 
el següent  
ACORD: 
Primer.- Autoritzar la despesa per 
import màxim de DIHUIT MIL EUROS 
(18.000 euros) amb càrrec a l’aplicació 
pressupostària 000.111.48105 de 
l’exercici 2022 a favor de l’associació 

La Mesa de Les Corts Valencianas, en 
la reunión del día 10 de octubre de 
2022, vista la solicitud de compen-
sación de gastos formulada por la 
comisión promotora de la iniciativa 
legislativa popular sobre libertad de 
elección de lengua (RE número 
12.462), formulada mediante escrito 
RE n.º 57.663, con corrección RE n.º 
58.830 y completada por la docu-
mentación presentada por la asocia-
ción «Hablamos español» (RE n.º 
58.831); 
En aplicación de lo previsto en la Ley 
10/2017, de 11 de mayo, reguladora 
de la iniciativa legislativa popular ante 
Les Corts; en el Acuerdo de la Mesa 
n.º 1.523/X, de 8 de junio de 2021 
(BOCV 174/X, de 16.6.2021); y en el 
Acuerdo de la Mesa n.º 1.836/X, de 9 
de noviembre de 2021 (BOCV 205/X, 
de 17.11.2021); 
Dada la existencia de retención de 
crédito n.º 12022000001846, de fecha 
8 de marzo de 2022, por importe de 
18.000 euros con cargo a la la 
aplicación presupuestaria 000.111. 
48105 del ejercicio 2022; 
Con el informe previo de la 
Intervención de Les Corts Valen-
cianas, ha adoptado el siguiente  
ACUERDO: 
Primero.- Autorizar el gasto por 
importe máximo de DIECIOCHO MIL 
EUROS (18.000 euros) con cargo a la 
aplicación presupuestaria 000.111. 
48105 del ejercicio 2022 a favor de la 

D
at

a 
i h

o
ra

 2
1/

10
/2

02
2 

11
:2

4:
00

E
N

R
IC

 X
A

V
IE

R
 M

O
R

E
R

A
 C

A
T

A
L

A
 (

P
re

si
d

en
t 

d
e 

L
es

C
o

rt
s)

D
at

a 
i h

o
ra

 1
7/

10
/2

02
2 

13
:0

8:
48

L
U

IS
 A

R
Q

U
IL

L
O

S
 C

R
U

Z
 (

S
ec

re
ta

ri
 S

eg
o

n
 d

e 
la

 M
es

a
d

e 
L

es
 C

o
rt

s 
V

al
en

ci
an

es
)

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.c
or

ts
va

le
nc

ia
ne

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
c

 -
 1

 / 
3



 

2 

 

PRESIDÈNCIA 

«Hablamos español», amb CIF G-
27848308. 
Segon.- Admetre la sol·licitud 
presentada per la representant legal 
de la comissió promotora de la 
iniciativa legislativa popular sobre 
llibertat d'elecció de llengua (RE núm. 
12.462) per a la compensació de 
despeses de la iniciativa legislativa 
popular que han sigut assumides per 
l’associació «Hablamos español». 
Amb aquesta finalitat es disposa la 
despesa de la quantitat màxima de 
QUINZE MIL NOU-CENTS SETANTA-
CINC EUROS I QUARANTA-SIS 
CÈNTIMS (15.975,46 €) a l’associació 
«Hablamos español», sense perjudici 
de la certificació per part dels Serveis 
Administratius de Les Corts Valenci-
anes de les despeses que efectiva-
ment es justifiquen, segons preveu 
l’apartat primer del punt quart de 
l’Acord de Mesa núm. 1.836/X. 
Tercer.- Requerir l’entitat «Hablamos 
español» perquè en el termini de 
quinze dies hàbils comptadors des de 
l’endemà de la notificación d’aquest 
acord, i amb caràcter previ a la 
resolució de pagament de la 
subvenció, en els termes previstos en 
els acords de la Mesa que 
desepleguen els articles 18 i 19 de la 
Llei 10/2017, complete la docu-
mentació següent: 

- Compte justificatiu, que haurà 
d’incloure: 

asociación «Hablamos español», con 
CIF G-27848308. 
Segundo.- Admitir la solicitud 
presentada por la representante legal 
de la comisión promotora de la 
iniciativa legislativa popular sobre 
libertad de elección de lengua (RE n.º 
12.462) para la compensación de 
gastos de la iniciativa legislativa 
popular que han sido asumidos por la 
asociación «Hablamos español». 
Con este objeto se dispone el gasto de 
la cantidad máxima de QUINCE MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO 
EUROS Y CUARENTA Y SEIS CÉN-
TIMOS (15.975,46 €) a la asociación 
«Hablamos español», sin perjuicio de 
la certificación por parte de los Ser-
vicios Administrativos de Les Corts 
Valencianes de los gastos que efec-
tivamente se justifiquen, según prevé 
el apartado primero del punto cuarto 
del Acuerdo de Mesa n.º 1.836/X. 
Tercero.- Requerir a la entidad 
«Hablamos español» para que en el 
plazo de quince días hábiles a contar 
desde el día siguiente al de la 
notificación del presente acuerdo, y 
con carácter previo a la resolución de 
pago de la subvención, en los términos 
previstos en los acuerdos de la Mesa 
que desarrollan los artículos 18 y 19 de 
la Ley 10/2017, complete la docu-
mentación siguiente: 

- Cuenta justificativa, que incluirá: 
 

D
at

a 
i h

o
ra

 2
1/

10
/2

02
2 

11
:2

4:
00

E
N

R
IC

 X
A

V
IE

R
 M

O
R

E
R

A
 C

A
T

A
L

A
 (

P
re

si
d

en
t 

d
e 

L
es

C
o

rt
s)

D
at

a 
i h

o
ra

 1
7/

10
/2

02
2 

13
:0

8:
48

L
U

IS
 A

R
Q

U
IL

L
O

S
 C

R
U

Z
 (

S
ec

re
ta

ri
 S

eg
o

n
 d

e 
la

 M
es

a
d

e 
L

es
 C

o
rt

s 
V

al
en

ci
an

es
)

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.c
or

ts
va

le
nc

ia
ne

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
co

de
/

Y
 -

 2
 / 

3



 

3 

 

PRESIDÈNCIA 

o Índex de despeses justificades 
que es presenten, detallat per 
factures. 

o Justificants bancaris del 
pagament de les factures 
aportades. 

Quart.- Comunicar aquest acord a la 
comissió promotora i a l’entitat 
beneficiària. 

o Índice de gastos justificados 
que se presentan, detallado por 
facturas. 

o Justificantes bancarios del 
pago de las facturas aportadas. 

Cuarto.- Comunicar este acuerdo a la 
comisión promotora y a la entidad 
beneficiaria.

Palau de les Corts Valencianes 

D
at

a 
i h

o
ra

 2
1/

10
/2

02
2 

11
:2

4:
00

E
N

R
IC

 X
A

V
IE

R
 M

O
R

E
R

A
 C

A
T

A
L

A
 (

P
re

si
d

en
t 

d
e 

L
es

C
o

rt
s)

D
at

a 
i h

o
ra

 1
7/

10
/2

02
2 

13
:0

8:
48

L
U

IS
 A

R
Q

U
IL

L
O

S
 C

R
U

Z
 (

S
ec

re
ta

ri
 S

eg
o

n
 d

e 
la

 M
es

a
d

e 
L

es
 C

o
rt

s 
V

al
en

ci
an

es
)

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.c
or

ts
va

le
nc

ia
ne

s.
es

/v
er

ifi
rm

a
 -

 3
 / 

3




